

Decreto Dirigenziale n. 15 del 29/11/2017

Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

U.O.D. 3 - Persone giuridiche private

Oggetto dell'Atto:

APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE STATUTARIE DELLA FONDAZIONE TRAMONTANO ARTE, RICONOSCIUTA PERSONA GIURIDICA PRIVATA CON DD N.148/2010 (D.P.G.R.C. 619/2003- DPR 361/2000)

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- a) alla Fondazione "Tramontano Arte" con sede in Napoli alla via Chiaia n.142, costituita il 07.09.2006 con atto redatto per notar dott. Paolo Morelli, iscritto al Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, rep.n.112203 è stata riconosciuta la personalità giuridica privata con D.D.n.148 del 04/05/2010 ed iscritta, al n.262 nel Registro delle Persone Giuridiche Private tenuto dalla Direzione 50 12 UOD 03:
- b) con Verbale del Consiglio di Amministrazione in data 10.11.2014 rep. n. 131145 ha modificato lo statuto agli articoli 1 e 5, redatto per notar Paolo Morelli , iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola ;
- c) con Verbale del Consiglio di Amministrazione del 13.09.2017 rep. n.136797 della raccolta n.29949 ha modificato l'art.1 dello statuto redatto per notar dott. Paolo Morelli iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola

VISTA:

a) la nota pervenuta alla Direzione 50.12.03 Persone giuridiche private, in data 10.10.2017 prot. n.0664381 con la quale, il Presidente della Fondazione ha chiesto l'approvazione delle modifiche dello statuto vigente, allegando la documentazione prevista dall'art.7 del D.P.G.R.C. n.619 del 22.09.2003;

ACCERTATO CHE:

- 1. l' istanza per la modifica dello statuto che riguarda esclusivamente l'art.1 è stata presentata in conformità al disposto dell'articolo 7 del Regolamento Regionale emanato con DPGRC n.619 del 22.09.2003;
- 2. con verbale del Consiglio di Amministrazione del 13.09.2017 rep. n.136797 redatto per notar Paolo Morelli iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli , Torre Annunziata e Nola è stato modificato l'art.1 del vigente statuto così come di seguito indicato:
- a. la denominazione della fondazione da"Fondazione Tramontano Arte "a "Fondazione Big Sky";
- b. di eliminare dal logo della fondazione sia le parole "Tramontano Arte "sia il logo "Tramontano";
- 3. le modifiche apportate all 'art.1 allo statuto con atto del 13.09.2017 rep. n. 136797 redatto per notar Paolo Morelli, rispondono ai requisiti richiesti dall'art. 7 del DPGRC n.619 del 22/09/2003;
- 4. la consistenza del patrimonio richiamato all'art. 3 dello statuto, risponde ai requisiti di cui all'art.6, comma 4 del D.P.G.R.C. n° 619 del 22/09/2003;
- 5. ai sensi dell'art.2 dello statuto la Fondazione ha come scopo di favorire, promuovere e sviluppare le relazioni tra il mondo dell'arte internazionale e la città di Napoli, le sue istituzioni, le sue tradizioni ed il suo tessuto socio-economico.

CONSIDERATO CHE:

sono soddisfatte le condizioni e che ricorrono i presupposti previsti dal Regolamento emanato con DPGRC n° 619/2003 per la modifica dello statuto;

VISTI:

- 1. il D.P.G.R.C. n° 64 del 28.04.2017 di conferimento dell'incarico di Direttore Generale per le Politiche Culturali e il Turismo alla dr.ssa Romano Rosanna;
- 2.il D.P.G.R.C. n°90 del 05.05.2017 di conferimento dell'incarico Dirigenziale dell'UOD 03 Persone giuridiche private al dr. Alberto Acocella;
- 3.il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361; il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; . il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619;
- 4. il decreto di riconoscimento della persona giuridica .DD.n.148 del 04.05.2010;
- 5. il decreto di modifica DD.n. 16 del 26.07.2016;
- 6.il Verbale del Consiglio di Amministrazione del 13.09.2017 rep. n.136797 della raccolta n.29949 con il quale ha modificato esclusivamente l'art.1 dello statuto con atto redatto per notar dott. Paolo Morelli iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 03 Persone giuridiche private nonché dell'espressa dichiarazione del responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis Lg. 241/90 ed art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, resa in data 27.11.2017

DECRETA

Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti, del D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R.C. n° 619 del 2003;

- 1. di approvare le modifiche apportate all'art. art. 1 così come di seguito indicato:
 - a. la denominazione della fondazione da"Fondazione Tramontano Arte "a "Fondazione Big Sky";
 - b. di eliminare dal logo della fondazione sia le parole "Tramontano Arte "sia il logo "Tramontano";
- 2. di dare atto che la Fondazione è regolata da proprio statuto che consta di 15.articoli;
- 3. di trascrivere le modifiche nel Registro delle Persone Giuridiche Private, ai sensi dell'art. 7 del D.P.G.R.C. n° 619 del 2003, istituito presso la Direzione 12 UOD 03 Persone giuridiche private;
- 4. di notificare il presente atto alla Fondazione "Big Sky"; "con sede in Napoli, alla via C. De Nardis n.10
- 5. di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione.

ACOCELLA